



Nærings- og fiskeridepartementet

Vår dato
28.10.2014

Vår referanse
2014/00338-11

Vår saksbehandler
Elling Lorentsen/93096583

Deres referanse

FORSLAG TIL STØRRELSBEGRENSNING FOR FARTØY SOM KAN FISKE INNENFOR FJORDLINJENE

Norges Fiskarlag har i landsstyremøtet 27. oktober 2014 drøftet forslag til størrelsesbegrensning for fartøy som kan fiske innenfor fjordlinjene, og fattet følgende vedtak:

«Norges Fiskarlag viser til høringsnotat fra Nærings- og fiskeridepartementet av 26. september 2014 med forslag til størrelsesbegrensning for fartøy som kan fiske innenfor fjordlinjene.

Det har i lang tid fra Norges Fiskarlag vært uttrykt både skepsis og motstand mot utvidet bruk av fjordlinjer som et virkemiddel for å ivareta fisket i fjordene langs kysten. I denne sammenheng vil Norges Fiskarlag også minne myndighetene på at organisasjonen har etterlyst en bredere gjennomgang av dagens kysttorskvern, der det iverksettes tilnærmet millimeter-definisjon på det som tillates og det som ikke tillates. Så langt har ikke myndighetene vært villig til å åpne for en slik diskusjon, noe Norges Fiskarlag beklager sterkt.

Norges Fiskarlag viser til en lang korrespondanse med daværende Fiskeri- og kystdepartementet, hvor det ble argumentert for at det ikke burde innføres områderegulering for hvor fartøy av en gitt størrelse kan fiske etter pelagisk fisk og stimfisk, som sild, sei og makrell, eller fartøy som fisker med andre konvensjonelle redskaper enn snurrevad etter andre arter enn torsk. Videre ble det understreket at bruken av fjordlinjene i en slik sammenheng ville bli helt urimelig både for fartøy som måtte flytte utenfor, men også for industri som er avhengig av godt råstoff fra områdene innenfor.

Det er derfor uheldig at en igjen skal lage nye «streker» i havet for hvor de forskjellige redskaper og fartøystørrelser skal kunne fiske eller ikke skal kunne fiske. Det hadde vært forventet at en områderegulering i likhet med annen regulering baseres på kunnskap om det en skal regulere, da også om fiske av en art har en annen konsekvens dersom det fiskes innenfor eller utenfor fjordlinjen

For de arter som omtales – sei, sild og makrell – har det over tid vært stor variasjon i tilgjengelighet, og dette skyldes ikke at større fartøy har fisket innenfor fjordlinjene.

Norges Fiskarlag mener at det en ren avsporing å vise til at større fartøy tar mer bifangst i noen av de fiskeriene som her omtales, og at dette er et så stort problem at større fartøy (over 15 meter) ikke bør tillates fiske innenfor fjordlinjene. At dette ikke har vært reist som problemstilling tidligere, er underlig, all den tid det har vært satt krav om null eller minimal innblanding av eksempelvis torsk i flere fiskeri.

Norges Fiskarlag er uenig i bruk av fjordlinjene som generell områderegulering, da dette ikke fanger opp de forskjellige fiskerienes behov for tilgang når det fiskes etter sei eller sild. Av denne grunn blir det også feil å innføre permanente dispensasjoner for fartøy av en viss størrelse som har behov for å fiske innenfor fjordlinjene etter sei, sild eller makrell.

Fiske etter store pelagiske bestander kan føre til at det er nødvendig å kunne åpne for at større fartøy periodevis må kunne fiske kystnært innenfor fjordlinjene. En slik ordning er ikke å foretrekke, men vil være helt nødvendig i eksempelvis fisket etter lodde med ringnot og trål.

Norges Fiskarlag vil tilrå at alle kystfartøy med lasteromsvolum under 500m³ skal kunne fiske etter sei med not, sild med not, makrell med not, lodde og fiske etter andre arter enn torsk med konvensjonelle redskaper, unntatt snurrevad innenfor fjordlinjene. Dette vil ikke være til hinder for opprettholdelse av fjordlinjene ut fra hensyn til kysttorskvernet alene. Fiskarlaget vil imidlertid kunne være med på at fartøy som fisker med line ikke skal kunne benytte mer enn 10 000 krok i døgnet når det fiskes innenfor fjordlinjene i perioden fra mai til november

Fiskarlaget foreslår også at det åpnes for å evaluere periodiseringen etter 3 år.

For områdene utenom Finnmark og Nord-Troms bør fartøy med et lasteromsvolum under 500 m³ kunne fiske fritt etter sei, sild, lodde og makrell med redskap som ikke beskatter torsk, også innenfor fjordlinjene. »

Med hilsen
NORGES FISKARLAG



Jan Birger Jørgensen



Elling Lorentsen

Kopi til: Medlemslaga
Landsstyret
Fiskeridirektoratet

Vedlegg: